МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

21.12.2022 № ДС-89-11-498/2

г. Сургут

Об разработке адаптированной

основной образовательной программы

дошкольного образования

детей с амблиопией и косоглазием

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012

№273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 года №373 «об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным  программам

дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.10.2013 года №1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», решением педагогического совета №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать Адаптированную основную образовательную программу

дошкольного образования детей с амблиопией и косоглазием муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения (далее – Программа).

Ответственный: Т.В. Гандабеско, заместитель заведующего по УВР В срок до

10.01.2023года.

2. Включить в состав рабочей группы по разработке Программы:

- Юлию Михайловну Погорелую, учителя-дефектолога

- Екатерину Сергеевну Кутько, учителя-дефектолога.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B
Владелец:
Кузина Наталья Александровна
Действителен: 01.11.2022с по 25.01.2024

Н.А. Кузина